UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Altspanisch-gotische Rechte

Wohlhaupter, Eugen

Weimar, 1936

A. Rechtsquellen aus Leon und Kastilien.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-69881](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-69881)

A.

Rechtsquellen aus Leon und Kastilien

I. FUERO DE LEON (1017 oder 1020)

Decreta Adefonsi Regis et Geloirae Reginae
 Sub era MLV. III. Kal. Augusti in presentia Regis Domini
 Adefonsi et uxoris eius Geloirae Reginae convenimus apud
 Legionem in ipsa sede Beatae Mariae omnes¹⁾ Pontifices, Ab-
 bates et Optimates Regni Hispaniae, et iussu ipsius Regis
 talia decreta decrevimus, quae firmiter teneantur futuris tem-
 poribus.

1. In primis igitur censuimus, ut in omnibus conciliis quae
 deinceps celebrabuntur, causae Ecclesiae prius iudicentur, iudi-
 ciumque factum²⁾ absque falsitate consequantur.

2. Praecipimus etiam, ut quidquid testamentis concessum
 et roboratum aliquo tempore Ecclesia tenuerit, firmiter possi-
 deat. Si vero aliquis inquietare voluerit illud quod concessum
 est testamentis, quidquid fuerit, testamentum in concilium
 adducatur, et a veridicis hominibus utrum verum sit exquiratur;
 et si verum inventum fuerit testamentum, nullum super
 eum agatur iudicium, sed quod in eo continetur scriptum,
 quiete possideat Ecclesia in perpetuum.

Si vero Ecclesia aliquid iure tenuerit, et inde testamentum
 non habuerit, firment ipsum ius cultores Ecclesiae iuramento,
 ad deinde possideat perenni aevo, nec tempore triennium³⁾
 iuri habito seu testamento. Deo etenim fraudem facit qui per
 triennium³⁾ rem Ecclesiae rescindit.

3. Decrevimus etiam, et⁴⁾ nullus contineat seu contendat
 episcopis abbates suarum diocesseon, sive monachos, abatissas,

¹⁾ Hier wie noch öfters statt des omnes bei Nuño; nach der Cortes-
 Ausgabe in omnes verbessert.

²⁾ Besser die Cortes-Ausgabe: rectum.

³⁾ Besser die Cortes-Ausgabe: tricennium.

⁴⁾ Wohl statt: ut.

I. Fuero von Leon (1017 oder 1020)¹⁾

Decrete des Königs Alfons und der Königin Seloira

Am 30. Juli des Jahres 1017 in Anwesenheit des Königs und Herrn Alfons und seiner Gemahlin, der Königin Seloira, sind wir in Leon in der Kirche der seligen Maria zusammen gekommen, alle wir Bischöfe, Abte und Großen des Reiches Spanien und haben auf Geheiß des Königs folgende Gesetze beschlossen, die in künftigen Zeiten unverbrüchlich beobachtet werden sollen.

1. Vor allem haben wir beschlossen, daß auf allen künftigen Versammlungen die Sachen der Kirche zuerst verhandelt werden und ein richtiges Urteil ohne alles Falsch finden sollen.